
 

  

ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA ESTABILIZACIÓN 
DE EMPLEO TEMPORAL, PARA INGRESO EN EL CUERPO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACIÓN DE 
LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN, ESCALA DE AYUDANTES FACULTATIVOS, ANALISTAS 
DE LABORATORIO CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 15 DE JUNIO DE 2020, DEL DIRECTOR 
GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS (BOA núm. 130, de 02 de julio de 
2020) 
 
El Tribunal designado por Resolución de 22 de marzo de 2024, del Director General de la Función Pública, 
por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la 
estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes Facultativos, Analistas de Laboratorio (BOA núm. 
65 de 03 de abril de 2024), ha decidido hacer públicos los siguientes acuerdos una vez realizada la 
identificación personal de los opositores que han aprobado tanto el segundo como únicamente el primer 
ejercicio del proceso selectivo:  
 
Primero: proceder a publicar en el Anexo I, identificados por su número de plica y nota, la lista de los 
opositores que han superado el primer ejercicio. 
 
Segundo: proceder a publicar en el Anexo II, identificados por su número de plica y nota, la lista de los 
opositores que han superado el segundo ejercicio. 
 
Tercero: proceder a publicar en el Anexo III la suma de las notas obtenidas por los opositores que han 
superado los dos ejercicios del proceso selectivo, en orden decreciente, y, por tanto, la Fase de Oposición. 
 
Cuarto: recordar a los interesados, tal y como establece la base 7.5 de la Convocatoria del proceso 
selectivo, que la presentación de solicitudes relativas a la revisión de exámenes realizados, sólo se 
admitirán en el plazo de tres días hábiles, a contar desde el siguiente a que se publiquen las calificaciones 
del correspondiente ejercicio. 
 
Quinto: declarar la apertura de la Fase de Concurso para los opositores relacionados en el Anexo III y 
establecer un plazo de 20 días hábiles, a contar desde el siguiente a que se publiquen estos acuerdos, 
para la acreditación de los méritos alegados en la solicitud, según se establece en la base 6.2.2 de la 
Convocatoria del proceso selectivo.  
 
.   

En Zaragoza a fecha de firma electrónica 
El Secretario del Tribunal 

Arturo Martínez Rodés 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DIRECTORA DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
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ANEXO I 
 
Relación de número de plicas con su nota e identificación, de aprobados del primer ejercicio: 

 

 Nº plica Nota primero 

máx 30 Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

1 50000420 27,300 SANCHO GRACIA SOFIA 

2 50000215 27,001 GONZALEZ BLASCO PAULA 

3 22000006 25,201 ARIÑO BUESO VICENTE 

4 50000212 24,201 MONTOLIO GARCIA ANA CLARA 

5 50000003 23,702 BELZUZ LANAU JAVIER 

6 50000426 23,101 NAVAL PERTUSA BERTA 

7 50000414 22,701 RALUY GIL BEATRIZ 

8 50000104 22,401 FERNANDEZ PIERNA NOEMI 

9 50000438 22,401 PEREZ LITE ANDREA 

10 50000243 22,202 LACASTA ARRIETA RAQUEL 

11 50000219 22,101 MARTINEZ CASANOVA LORENA 

12 50000220 21,902 GARCIA MARTINEZ BEATRIZ 

13 50000221 21,602 JIMENEZ VILLAR JOSE LUIS 

14 50000410 21,601 VICO GALLARDO MERCEDES 

15 50000008 21,502 ABRIL GALVE PAULA 

16 50000433 21,201 TEJEL PUISAC RUBEN 

17 50000237 21,101 MONCLUS LOPEZ MARIA ISABEL 

18 50000230 21,101 JULIAN LAGUNAS CARMEN 

19 50000116 21,002 DEL RIO GIMENO MARIA BEGOÑA 

20 50000418 21,002 RIVERA FERNANDEZ SARA 

21 50000229 20,702 MONTANEL PEREZ SARA 

22 50000424 20,402 VEGA GARCIA ELENA MARIA 

23 22000007 20,201 PASCUAL GOMEZ LAURA 

24 50000419 20,201 SOSA ESTEBAN BEATRIZ 

25 50000436 20,101 PRATS CIRIA MARTA 

26 50000233 20,002 LAGA SIERRA DIEGO 

27 50000425 19,602 SANCHEZ MUEL CARMELO 

28 50000103 19,201 DOMINGO REGIDOR M. PILAR 

29 50000218 19,102 MILLAN SILGADO CRISTINA 

30 22000008 19,101 LARRAYAD MONEO RUBEN 

31 50000012 18,803 CALAVIA GRACIA ALEJANDRO J. 

32 50000236 18,800 LACASA BENITO ISABEL 

33 50000111 18,702 COMA GIMENO Mª JOSE 

34 50000432 18,302 REINA GARCIA MARIA JOSE 

35 50000407 18,202 SAINZ DE LA MAZA ARNAL PILAR 

36 50000238 18,002 GASCON SANCERNI DIANA 

37 50000231 18,002 MARCO LAZARO RICARDO 

38 50000113 17,802 ESCOSA VELA REBECA 

39 50000232 17,701 MELENDEZ SOLER MARIA JESUS 
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40 50000011 17,603 ASO ITURBIDE ANA ISABEL 

41 50000005 17,503 ALCALA MARTIN MARIA ELENA 

42 50000430 17,501 SANZ CARRILLO DIEGO 

43 50000401 17,301 PEREZ VELASCO LAURA 

44 50000405 17,002 RICO ALQUEZAR Mª INES 

45 50000417 16,902 SAEZ DELGADO SARA 

46 50000110 16,902 CUNCHILLOS CARMONA MARIA DEL CARMEN 

47 50000413 16,803 PALACIOS JODRA AINHOA 

48 50000106 16,701 EZQUERRO GRACIA EMMA 

49 50000216 16,701 GRACIA GALLEGO ANA 

50 22000001 16,502 PORTAÑA BORBON BEGOÑA 

51 50000244 16,302 MAGALLON ANTON PERSEO 

52 50000441 16,003 PALOMERO CAMARA CARMEN 

53 50000224 15,802 IGLESIAS GONZALEZ SUSANA 

54 50000421 15,802 NAVARRO USON PATRICIA 

55 50000009 15,603 CALVO BEGUERIA LAURA MARIA 

56 50000439 14,903 PASAMAR ALZURIA MARIA CARMEN 
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ANEXO II 
 
Relación de número de plicas con su nota e identificación, de aprobados del segundo ejercicio: 

 

 Nº plica Nota segundo 

máx 30 Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

1 50000116 25,501 DEL RIO GIMENO MARIA BEGOÑA 

2 50000438 23,501 PEREZ LITE ANDREA 

3 50000215 23,001 GONZALEZ BLASCO PAULA 

4 22000008 22,251 LARRAYAD MONEO RUBEN 

5 22000006 22,001 ARIÑO BUESO VICENTE 

6 50000418 21,752 RIVERA FERNANDEZ SARA 

7 50000420 21,752 SANCHO GRACIA SOFIA 

8 50000220 21,252 GARCIA MARTINEZ BEATRIZ 

9 50000003 20,252 BELZUZ LANAU JAVIER 

10 50000212 20,252 MONTOLIO GARCIA ANA CLARA 

11 50000229 20,002 MONTANEL PEREZ SARA 

12 50000426 20,001 NAVAL PERTUSA BERTA 

13 50000243 19,502 LACASTA ARRIETA RAQUEL 

14 50000430 19,502 SANZ CARRILLO DIEGO 

15 50000012 19,003 CALAVIA GRACIA ALEJANDRO J. 

16 50000216 19,001 GRACIA GALLEGO ANA 

17 50000231 18,752 MARCO LAZARO RICARDO 

18 50000104 18,502 FERNANDEZ PIERNA NOEMI 

19 50000236 18,501 LACASA BENITO ISABEL 

20 50000103 17,753 DOMINGO REGIDOR M. PILAR 

21 50000410 17,753 VICO GALLARDO MERCEDES 

22 50000005 17,752 ALCALA MARTIN MARIA ELENA 

23 50000218 17,752 MILLAN SILGADO CRISTINA 

24 50000230 17,752 JULIAN LAGUNAS CARMEN 

25 50000407 17,752 SAINZ DE LA MAZA ARNAL PILAR 

26 50000219 17,502 MARTINEZ CASANOVA LORENA 

27 50000237 17,502 MONCLUS LOPEZ MARIA ISABEL 

28 50000413 17,253 PALACIOS JODRA AINHOA 

29 50000238 17,252 GASCON SANCERNI DIANA 

30 50000009 16,752 CALVO BEGUERIA LAURA MARIA 

31 50000232 16,751 MELENDEZ SOLER MARIA JESUS 

32 50000008 16,503 ABRIL GALVE PAULA 

33 50000432 16,253 REINA GARCIA MARIA JOSE 

34 50000419 16,001 SOSA ESTEBAN BEATRIZ 

35 50000111 15,752 COMA GIMENO MªJOSE 

36 50000425 15,254 SANCHEZ MUEL CARMELO 

37 50000441 15,004 PALOMERO CAMARA CARMEN 

38 50000436 15,001 PRATS CIRIA MARTA 

39 22000007 14,753 PASCUAL GOMEZ LAURA 
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40 50000433 14,753 TEJEL PUISAC RUBEN 

41 50000224 14,503 IGLESIAS GONZALEZ SUSANA 

42 50000233 14,252 LAGA SIERRA DIEGO 

43 22000001 13,752 PORTAÑA BORBON BEGOÑA 

44 50000221 13,752 JIMENEZ VILLAR JOSE LUIS 
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Anexo III 
 

Relación de aprobados de la Fase de Oposición: 
  

Plica Apellido 1 Apellido 2 Nombre Nota 
primero 
máx 30 

Nota 
segundo 
máx 30 

Total 
primero + 
segundo 

1 50000215 GONZALEZ BLASCO PAULA 27,001 23,001 50,002 

2 50000420 SANCHO GRACIA SOFIA 27,300 21,752 49,052 

3 22000006 ARIÑO BUESO VICENTE 25,201 22,001 47,202 

4 50000116 DEL RIO GIMENO MARIA 
BEGOÑA 

21,002 25,501 46,503 

5 50000438 PEREZ LITE ANDREA 22,401 23,501 45,902 

6 50000212 MONTOLIO GARCIA ANA CLARA 24,201 20,252 44,453 

7 50000003 BELZUZ LANAU JAVIER 23,702 20,252 43,954 

8 50000220 GARCIA MARTINEZ BEATRIZ 21,902 21,252 43,154 

9 50000426 NAVAL PERTUSA BERTA 23,101 20,001 43,102 

10 50000418 RIVERA FERNANDEZ SARA 21,002 21,752 42,754 

11 50000243 LACASTA ARRIETA RAQUEL 22,202 19,502 41,704 

12 22000008 LARRAYAD MONEO RUBEN 19,101 22,251 41,352 

13 50000104 FERNANDEZ PIERNA NOEMI 22,401 18,502 40,903 

14 50000229 MONTANEL PEREZ SARA 20,702 20,002 40,704 

15 50000219 MARTINEZ CASANOVA LORENA 22,101 17,502 39,603 

16 50000410 VICO GALLARDO MERCEDES 21,601 17,753 39,354 

17 50000230 JULIAN LAGUNAS CARMEN 21,101 17,752 38,853 

18 50000237 MONCLUS LOPEZ MARIA 
ISABEL 

21,101 17,502 38,603 

19 50000008 ABRIL GALVE PAULA 21,502 16,503 38,005 

20 50000012 CALAVIA GRACIA ALEJANDRO 
J. 

18,803 19,003 37,806 

21 50000236 LACASA BENITO ISABEL 18,800 18,501 37,301 

22 50000430 SANZ CARRILLO DIEGO 17,501 19,502 37,003 

23 50000103 DOMINGO REGIDOR M. PILAR 19,201 17,753 36,954 

24 50000218 MILLAN SILGADO CRISTINA 19,102 17,752 36,854 

25 50000231 MARCO LAZARO RICARDO 18,002 18,752 36,754 

26 50000419 SOSA ESTEBAN BEATRIZ 20,201 16,001 36,202 

27 50000433 TEJEL PUISAC RUBEN 21,201 14,753 35,954 

28 50000407 SAINZ DE LA 
MAZA 

ARNAL PILAR 18,202 17,752 35,954 

29 50000216 GRACIA GALLEGO ANA 16,701 19,001 35,702 

30 50000221 JIMENEZ VILLAR JOSE LUIS 21,602 13,752 35,354 

31 50000005 ALCALA MARTIN MARIA ELENA 17,503 17,752 35,255 

32 50000238 GASCON SANCERNI DIANA 18,002 17,252 35,254 

33 50000436 PRATS CIRIA MARTA 20,101 15,001 35,102 

34 22000007 PASCUAL GOMEZ LAURA 20,201 14,753 34,954 

35 50000425 SANCHEZ MUEL CARMELO 19,602 15,254 34,856 

36 50000432 REINA GARCIA MARIA JOSE 18,302 16,253 34,555 

37 50000111 COMA GIMENO Mª JOSE 18,702 15,752 34,454 

38 50000232 MELENDEZ SOLER MARIA JESUS 17,701 16,751 34,452 

39 50000233 LAGA SIERRA DIEGO 20,002 14,252 34,254 

40 50000413 PALACIOS JODRA AINHOA 16,803 17,253 34,056 

41 50000009 CALVO BEGUERIA LAURA MARIA 15,603 16,752 32,355 

42 50000441 PALOMERO CAMARA CARMEN 16,003 15,004 31,007 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 M
a
rt

ín
e
z 

R
o
d
é
s,

 J
e
fe

 d
e
 n

e
g
o

ci
a
d
o
 d

e
 f

is
ca

liz
a
ci

ó
n
 y

 c
o
n
ta

b
ili

d
a
d
, 

IN
T

E
R

V
E

N
C

IO
N

 D
E

L
E

G
A

D
A

 E
N

 E
L
 D

P
T

O
. 
D

E
 H

A
C

IE
N

D
A

 Y
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

 P
Ú

B
L

IC
A

 e
l 1

3
/0

8
/2

0
2

4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
N

G
1
0
Q

3
I1

G
T

1
N

0
1
P

F
I.



 

  

43 50000224 IGLESIAS GONZALEZ SUSANA 15,802 14,503 30,305 

44 22000001 PORTAÑA BORBON BEGOÑA 16,502 13,752 30,254 
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